Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

		ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

__.__.2022			              						 № ____

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 17.03.2017 № 104 «Об утверждении
Порядка организации и проведения
публичных слушаний в
Ханты-Мансийском районе»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, способствующим более активному участию населения в осуществлении местного самоуправления, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 12, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017               № 104 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Ханты-Мансийском районе» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. [bookmark: _GoBack]В части 2 статьи 1 приложения к Решению:
1) слова «федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «(далее – единый портал)»;
2) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Размещение на едином портале материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», осуществляется уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления Ханты-Мансийского района не позднее чем за 15 дней до дня проведения публичных слушаний, относительно публикации результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, – не позднее 10 дней со дня их проведения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	________________________
(подпись/расшифровка подписи)
	________________________
(подпись/расшифровка подписи)

 «____»_____________

 «____»_____________

2